Autorizar al Viceministro del Ministerio de Hacienda y Crédito Público para
que, actuando en nombre y representación del Gobierno de la República de
Nicaragua, suscriba con China CAMC Engineering Co., Ltd. (CAMCE) de la República
Popular de China el Acuerdo de Facilidad de Crédito,  por un monto de RMB
194,000,471.81 (ciento noventa y cuatro millones cuatrocientos setenta y un yuanes
con 81/100), que serán utilizados para financiar el Proyecto "Procura y Construcción
de Tres Esferas para Almacenamiento de GLP en Nicaragua", siendo la unidad
ejecutora la Empresa Nicaragüense del Gas (ENIGAS).

Artículo 2. La certificación de este acuerdo acreditará la representación del